CADERNO 2  1QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2013Caderno 2 QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIA Nº 84/2013-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/6111,
R E S O L V E:
exonerar ANA LAURA CUNHA BRITO do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete do Secretário Adjunto, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 7 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 85/2013-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/6111,
R E S O L V E:
exonerar FRANSUANNE SILVEIRA NASCIMENTO do cargo em
comissão de Coordenador de Recursos Logísticos, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 7 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 86/2013-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/608895,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JEAN DA SILVA BARBOSA do cargo em
comissão de Gerência de Qualifi cação Profi ssional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a
contar de 7 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 87/2013-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/8517,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, EDINEUSA MARIA SILVEIRA ALENCAR DA
ROSA do cargo em comissão de Gerência de Recursos Humanos,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Turismo, a contar de 8 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

EXTRATO TAC DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
TERMO ADITIVO: 2
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2013
VALOR: 84.550,00
VIGÊNICA: 10/01/2013 a 13/06/2013
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: ARTS. 57 II C/C 65 § 1° DA LEI 8.666/93.
ACRÉSCIMO PERCENTUAL DE 25%
CONTRATO: 013-CCG
EXERCÍCIO: 2012
ORÇAMENTO:
Atividade: 6078, 2969, 6275, 6737
Ação: 339033
Fonte: 0101
CONTRATO: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA.
ENDEREÇO: Travessa Dom Romualdo de Seixas n°. 921, Bairro

Umarizal, Belém/Pará. CEP: 60.050-110
TELEFONE: (91) 32410879
ORDENADORA:
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil

CONTRATO
CONTRATO: 1
EXERCÍCIO: 2013
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
OBJETO: locação de imóvel para instalação e funcionamento do
Programa PROPAZ
VALOR TOTAL: R$-153.000,00 (cento e cinquenta e três mil
reais)
DATA DA ASSINATURA: 07/01/2013
VIGÊNCIA: 07/01/2013 a 06/01/2014
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho: 11105-04.122.1305-6275
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0101
Origem do Recurso: Recurso do Tesouro
CONTRATADA: RUHT RIBAS FARIA STEINER
ENDEREÇO: Avenida Brás de Aguiar, nº 878, apto.1201, Nazaré,
CEP.66035-000.
ORDENADORA: Lucila dos Santos Serique

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478505
PORTARIA N° 017/2013-SCCG,

DE 14 DE JANEIRO DE 2013
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2013/4732-GAB/GOV DE
07/01/2013
R E S O L V E:
Conceder, 12 (Doze) dias de férias regulamentares ao servidor,
Laurimar Lima da Silva, lotado nesta Governadoria do Estado,
a serem gozados no período, de 07 a 18/01/2013, suspensas
atraves da Portaria nº 043/2012-SCCG de 26/01/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Janeiro
de 2013
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 018/2013-SCCG,
DE 14 DE JANEIRO DE 2013

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2012/619417-GAB/GOV DE
27/12/2012
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias
da servidora, Antonia Cirino da Silva, lotada na Governadoria
do Estado, concedida através da Portaria nº 639/2012-SCCG de
26/11/2012, publicada no DOE nº 32.289 de 29/11/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Janeiro
de 2013
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 019/2013-SCCG,
DE 14 DE JANEIRO DE 2013

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2013/4722-GAB/GOV DE
07/01/2013
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias
do servidor, Laurimar Lima da Silva, lotado na Governadoria do
Estado, concedida através da Portaria nº 700/2012-SCCG de
20/12/2012, publicada no DOE nº 32.306 de 26/12/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Janeiro
de 2013
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 020/2013-SCCG,
DE 14 DE JANEIRO DE 2013

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
4.430/2011-CCG de 05/08/2011, e,
CONSIDERANDO O PROCESSO 2013/10044-SEJU DE 09/01/2013
R E S O L V E:
Interromper, por motivo de serviço, a contar de 07/01/2013
o período de gozo das férias do servidor, Karim Assad Zaidan,
concedida através da Portaria nº 700/2012-SCCG de 20/12/2012,

publicada no DOE nº 32.306 de 26/12/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Janeiro
de 2013
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478758

Ato: PORTARIA Nº 92/2013-CCG
Término Vínculo: 01/01/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONEAÇÃO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORC.FIN.
Servidor(es):
Comissionado / JEANE NAZARÉ COELHO DE SOUZA (Assessor/
DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478760

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORC.FIN.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 93/2013-CCG
Data de Admissão: 01/01/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL                           Assessor/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478762

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORC.FIN.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 94/2013-CCG
Data de Admissão: 01/01/2013
Nome do Servidor                                        Cargo do Servidor                      Observação
JEANE NAZARÉ COELHO DE SOUZA              Assessor/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478746

Ato: PORTARIA Nº 88/2013-CCG
Término Vínculo: 01/01/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E DIREITOS H.
Servidor(es):
Comissionado / MARCIA CIBELI BORGES COSTA (Assessoria das
Coordenadorias/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478748

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E DIREITOS H.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 89/2013-CCG
Data de Admissão: 01/01/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
EVA MARIA NASCIMENTO DE ALMEIDA          Assessoria das Coordenadorias/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478752

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 90/2013-CCG
Data de Admissão: 17/12/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
MARCOS JOSÉ ANDRADE DA SILVA                   Diretor/DAS-5
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478753

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 91/2013-CCG
Data de Admissão: 20/12/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
CELIA MARIA DA PAIXAO MONTEIRO                    Gerente/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478680

PORTARIA Nº 001/2013 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012; e